

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 11th November 2016.

You asked for information regarding the Ophthalmology Service:

All Community based ophthalmology/eye care services

1. The name of existing providers who provide community based ophthalmology/eye care services (please include delivery model i.e. lead provider/lead provider with sub-contractors)
2. The start and end date of each existing ophthalmology/eye care contract
3. The annual contract value of each existing community ophthalmology/eye care contract
 - a. Cost of 1st Outpatient appointment
 - b. Cost of Follow Up appointment
4. Total annual activity for each existing community based ophthalmology/eye care contract
5. Do you currently have a referral management service to triage/redirect ophthalmology services?

Secondary Care Eye Care Services

1. Total number of 1st outpatient appointments for Ophthalmology Department (2013/14, 2014/15, 2015/16)
2. Total number of cataract first eye procedures (2013/14, 2014/15, 2015/16)
3. Local tariffs for:
 - a. Cataract single eye procedure
 - b. YAG procedures
 - c. Oculoplastics procedures
 - d. 1st outpatient tariff

Our Response:

Community based Ophthalmology

Provider	Delivery model	Contract Date	Value	Cost of 1 st Outpatient (£)	Cost of follow up (£)	Annual Activity	Referral Management
Wirral Community Trust	AQP	1.5.15 – 30.4.18	No expected Annual Value	90.99	51.56	827	No
Primary Eye Care	AQP	1.5.15 – 30.4.18	No expected Annual Value	90.99	51.56	6,785	No
St George's Medical Centre	AQP	1.4.15 – 31.3.18	No expected Annual Value	90.99	51.56	3,798	No

Secondary Care Eye Care Services

Provider	Total Number of 1 st Outpatient	Total Number Cataract 1 st Eye Procedure	Local Tariffs
Wirral University Hospital	13/14 – 925 14/15 – 1,028 15/16 – 1,057	13/14 – 1,820 14/15 – 2,309 15/16 – 2,449	A. Cataract single eye – No B. YAG – No C. Oculoplastics – No D. 1 st Outpatient Tariff - No
Spa Medica	13/14 – 583 14/15 – 724 15/16 - 1,248	13/14 – 818 14/15 – 929 15/16 - 1,816	A. Cataract single eye – No B. YAG – No C. Oculoplastics – No D. 1st Outpatient Tariff - No
Spire Murrayfield	13/14 – 471 14/15 – 428 15/16 - 559	13/14 – 15 14/15 – 19 15/16 - 20	A. Cataract single eye – No B. YAG – No C. Oculoplastics – No D. 1st Outpatient Tariff - No

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsWirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.